Localizado no Pra a Getúlio Var•as, n°38 Bairro Centro, Ponte Nova - MG 
REFERÊNCIA: 

Processo Licitatório n° 174/2021 

Pregão n° 085/2021 

Contrato n° 1 65/202 1 

Objeto do Contrato: Obra de Reforma da Escola Municipal Dr. Otávio Soares. 

Valor do Contrato R$ 710.499,79 (setecentos e dez mil, quatrocentos e noventa e nove 
reais e setenta e nove centavos) 

Contratada: Construtora Pillartex Ltda, 

Construtora Pillartex Ltda CNPJ: 23.514.336/0001-78 Situada à Rua Boa Vista, n° 571, 
Loteamento do Celinho em Matipó - MG 

À Construtora Pillartex Ltda, 

Pela presente ordem de serviços, autorizamos a Construtora Pillartex Ltda a iniciar na

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO 03JETO 

1.1. O objer.o do presente instrumento altera o contrato para reforma e 

ampliação da Escola Municipal Dr. Otávio Soares, para atender a Secretaria Municipal de 

Educação (SEMED), incluindo material e mão-de-obra, equivalente a R$ 154.429,73 (cento e 

cinquenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais e setenta e três centavos) observando 

os padrões e princípios técnicos definidos pelo CREA/CAU, tendo os seguintes objetivos: 

1.1.1. Prorrogação de prazo da vigência contratual passando a vigorar por mais 6 

(seis) meses, ou seja, até 27,106/2023 (vinte e sete de junho de dois mil e vinte e três).